
__________________________________________________________________

Pirassununga, 25 de Abril de 2025 | Ano 12 | Nº 141
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 220/2025 –
O Prefeito Municipal de Pirassununga, no exercício do
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando a necessidade de garantir a transparência,
a imparcialidade e a eficiência na seleção e avaliação das
propostas apresentadas nos Editais de Chamamento
Público para eventos e processos seletivos públicos a
serem realizados pela Secretaria Municipal de Cultura e
pela Secretaria Municipal de Esportes, no exercício de
2025; e
Considerando o constante nos autos do processo nº
2.057, de 7 de abril de 2025,
R E S O L V E :
Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção e Avaliação,
responsável pela análise técnica, de mérito e de
viabilidade das propostas inscritas em processos seletivos
públicos conduzidos pela Secretaria Municipal de Cultura
e pela Secretaria Municipal de Esportes, visando a
promoção da agenda cultural e esportiva do Município,
designando para sua composição os servidores
municipais, conforme especifica:
I - Alberto Buzzatto Jerez Orozco, matrícula nº 7**8;
II - Oswaldo Valério Filho, matrícula nº 1**5;
III - Júlio Cesar dos Reis, matrícula nº 6**4.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário,
em especial a Portaria nº 114/2025 e a Portaria nº
130/2025.
Pirassununga, 25 de abril de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

ATO (S) NORMATIVO (S)

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 14/25. Processo Administrativo: 198/25. Pregão
Eletrônico: 14/25. Objeto: Registro de Preços para
fornecimento e abastecimento de oxigênio medicinal e

concentradores de oxigênio. O Edital será disponibilizado
nos sites http://www.pirassununga.sp.gov.br,
www.bll.org.br e www.gov.br/pncp, no dia 28 de abril de
2025. A data início para envio das propostas eletrônicas
será 28 de abril de 2025. A abertura da Sessão Pública
será às 09:00 horas do dia 15 de maio de 2025.
Pirassununga, 25 de abril de 2025. Sandra R. Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL
Edital: 15/25. Processo Administrativo: 854/25. Chamada
Pública: 01/25. Objeto: aquisição de hortifrutigranjeiros da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. O
Edital será disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br, www.bll.org.br e
www.gov.br/pncp, no dia 28 de abril de 2025. A data início
para envio da documentação e projeto de vendas será 28
de abril de 2025. A abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 20 de maio de 2025. Pirassununga, 25
de abril de 2025. Pirassununga, 25 de abril de 2025.
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO
Edital: 10/25. Processo Administrativo: 1684/24. Pregão
Eletrônico: 10/25. Objeto: Registro de Preços de peças e
insumos para roçagem. Adjudicados para as empresas:
FM PEÇAS E MÁQUINAS LTDA, os itens: 2, 4 e 5; NEW
PLASTIC LTDA, os itens: 1 e 3. Em conformidade com o
disposto no artigo 71, inciso IV, da Lei de Licitações nº
14.133/2021, fica homologado o presente certame.
Pirassununga, 24 de abril de 2025. Fernando Lubrechet -
Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Processo Administrativo: 3536/2022. Modalidade:
Chamada Pública nº 03/22. Contrato nº 65/22.
Contratada: BANCO COOPERATIVA SICOOB S.A.
Contrato nº 68/22. Contratada: BANCO DO BRASIL S.A.
Apostilamento: fica alterado o Gestor do Contrato para
Paulo Henrique Gioseffi, Escriturário, lotado na S. M. de
Finanças. Homologado em: 25/04/2025. Objeto:
Recebimento de tributos e demais receitas municipais
através de DAM. - Fernando Lubrechet – Prefeito
Municipal.

1 / 15

padrão
Retângulo



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 28 de abril de 2025 | Caderno Municípios | Seção Atos Municipais

Contrato 68/22 e 65/22 - apostilamento

3536/2022. Chamada Pública nº 03/22. 65/22.
BANCO COOPERATIVA SICOOB S.A. 68/22. BANCO DO BRASIL

S.A. fica alterado o Gestor do Contrato para Paulo Henrique Gioseffi, Escriturário,
lotado na S. M. de Finanças. 25/04/2025. Recebimento de tributos e demais
receitas municipais através de DAM - Fernando Lubrechet – Prefeito Municipal.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


